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論壇

役
員
給
与
の
支
給
形
態
の
多
様
化

と
会
社
法
の
施
行
等

最
近
の
役
員
給
与
の
支
給
形

態
は
多
様
化
し
、
役
員
給
与
の

支
給
環
境
は
著
し
く
変
化
し
て

い
る
。
例
え
ば
、
算
定
根
拠
が

明
確
で
な
い
役
員
退
職
慰
労
金

の
支
給
が
株
主
総
会
で
指
摘
さ

れ
る
こ
と
も
あ
り
、
役
員
退
職

慰
労
金
の
支
給
制
度
を
廃
止

し
、
そ
の
部
分
を
役
員
の
職
務

執
行
の
対
価
と
し
て
捉
え
、
業

績
連
動
型
報
酬
（
成
果
報
酬
）

を
賞
与
等
の
一
時
金
と
し
て
支

給
す
る
制
度
に
転
換
し
て
い
る

企
業
が
少
な
く
な
い
。
役
員
賞

与
を
め
ぐ
る
会
社
法
や
企
業
会

計
の
取
扱
い
も
こ
の
よ
う
な
役

員
給
与
の
支
給
環
境
の
変
化
に

対
応
し
て
い
る
。
具
体
的
に

は
、
次
の
と
お
り
で
あ
る
。

ま
ず
、
平
成
１８
年
５
月
１
日

に
施
行
さ
れ
た
会
社
法
で
は
、

役
員
賞
与
を
利
益
処
分
に
よ
っ

て
支
給
す
る
こ
と
は
制
度
と
し

て
廃
止
さ
れ
、
定
款
又
は
株
主

総
会
の
決
議
に
よ
っ
て
、
報
酬

の
ほ
か
、
賞
与
も
職
務
執
行
の

対
価
と
し
て
位
置
づ
け
、
支
給

で
き
る
こ
と
と
な
っ
た
。
例
え

ば
、
会
社
法
第
３
６
１
条
第
１

項
で
は
、
取
締
役
の
報
酬
等
に

つ
い
て
次
の
よ
う
に
規
定
し
て

い
る
。

『
取
締
役
の
報
酬
、
賞
与
そ
の
他

職
務
執
行
の
対
価
と
し
て
株
式
会

社
か
ら
受
け
る
財
産
上
の
利
益（
以

下
こ
の
章
に
お
い
て
「
報
酬
等
」

と
い
う
。）
に
つ
い
て
の
次
に
掲
げ

る
事
項
は
、
定
款
に
当
該
事
項
を

定
め
て
い
な
い
と
き
は
、
株
主
総

会
の
決
議
に
よ
っ
て
定
め
る
。

一

報
酬
等
の
う
ち
額
が
確
定
し

て
い
る
も
の
に
つ
い
て
は
、
そ

の
額

二

報
酬
等
の
う
ち
額
が
確
定
し

て
い
な
い
も
の
に
つ
い
て
は
、

そ
の
具
体
的
な
算
定
方
法

三

報
酬
等
の
う
ち
金
銭
で
な
い

も
の
に
つ
い
て
は
、
そ
の
具
体

的
な
内
容
』

次
に
、
企
業
会
計
基
準
委
員

会
で
は
、
平
成
１７
年
１１
月
２９
日
、

会
社
法
の
施
行
に
あ
わ
せ
て
、

企
業
会
計
基
準
第
４
号
「
役
員

給
与
に
関
す
る
会
計
基
準
」
を

公
表
し
た
。
こ
れ
に
よ
る
と
、

役
員
賞
与
は
、
発
生
し
た
会
計

期
間
の
費
用
と
し
て
処
理
す
べ

き
で
あ
る
と
し
て
い
る
。

税
法
で
も
、
以
上
の
よ
う
な

環
境
下
で
、
役
員
給
与
を
役
員

報
酬
、
役
員
賞
与
、
役
員
退
職

給
与
の
三
つ
に
区
分
し
て
そ
の

取
扱
い
を
明
ら
か
に
し
て
い
た

旧
法
人
税
法

第
３４
条
、
第
３５

条
、
第
３６
条
を
廃
止
し
、
平
成

１８
年
度
の
改
正
で
、
新
た
な
役

員
給
与
の
取
扱
い
が
創
設
さ
れ

た
が
、
そ
の
内
容
は
、
従
前
の

取
扱
い
に
比
べ
、
厳
格
で
硬
直

的
と
な
っ
て
い
る
部
分
が
多
く
、

決
し
て
、
役
員
給
与
の
支
給
形

態
の
変
化
に
対
応
し
た
も
の
と

は
い
え
な
い
「
お
粗
末
」
な
も

の
に
な
っ
て
し
ま
っ
た
。
ま

た
、
会
社
法
の
施
行
が
、
財
務

省
の
リ
ー
ド
に
よ
る
法
人
税
法

第
３５
条
の
規
定
（
特
殊
支
配
同

族
会
社
の
役
員
給
与
の
損
金
不

算
入
）
の
創
設
と
い
う
皮
肉
な

結
果
を
生
ず
る
こ
と
と
な
っ
た
。

紙
面
は
限
ら
れ
て
い
る
が
、

こ
の
新
た
な
役
員
給
与
の
取
扱

い
を
以
下
に
検
証
し
て
み
る
こ

と
に
す
る
。

新
た
な
役
員
給
与
の
取
扱
い
の

問
題
点

「
定
期
同
額
給
与
」
は
、
原

則
と
し
て
損
金
の
額
に
算
入
さ

れ
る
こ
と
と
な
っ
て
い
る
。
役

員
給
与
の
支
給
実
務
の
立
場
か

ら
考
え
れ
ば
、
一
般
的
に
は
役

員
報
酬
が
こ
れ
に
該
当
す
る
こ

と
に
な
ろ
う
が
、
従
前
で
は
、

職
務
執
行
の
対
価
で
あ
る
報
酬

か
、
利
益
の
分
与
で
あ
る
賞
与

か
を
外
部
か
ら
判
断
す
る
こ
と

が
容
易
で
は
な
い
の
で
、
定
期

・
定
額
の
も
の
、
臨
時
的
・
一

時
的
な
も
の
と
い
う
支
給
形
態

で
判
断
し
、
前
者
の
役
員
給
与

を
役
員
報
酬
と
し
て
い
た
。
改

正
後
も
「
そ
の
支
給
時
期
が
１

月
以
下
の
一
定
の
期
間
で
あ

り
、
か
つ
、
そ
の
事
業
年
度
の

各
支
給
時
期
に
お
け
る
支
給
額

が
同
額
で
あ
る
給
与
」
を
定
期

同
額
給
与
と
定
義
し
て
い
る
の

で
、
支
給
形
態
と
い
う
外
形
基

準
で
損
金
性
を
判
断
す
る
こ
と

は
変
わ
っ
て
い
な
い
。
本
来

は
、
職
務
執
行
の
対
価
で
あ
る

か
否
か
で
役
員
給
与
の
損
金
性

を
判
断
す
べ
き
も
の
で
あ
る

が
、
改
正
後
も
税
務
執
行
の
便

宜
性
か
ら
こ
の
形
式
基
準
が
採

ら
れ
た
の
で
あ
ろ
う
。
も
っ
と

も
、
従
前
の
役
員
報
酬
の
範
囲

と
比
較
す
る
と
、
改
正
後
の
範

囲
が
限
定
的
で
あ
る
こ
と
が
問

題
で
あ
る
。
改
正
前
は
、「
他

に
定
期
の
給
与
を
受
け
て
い
な

い
者
に
対
し
て
継
続
し
て
毎
年

所
定
の
時
期
に
定
額
を
支
給
す

る
旨
の
定
め
に
基
づ
き
支
給
す

る
」
年
俸
等
も
役
員
報
酬
の
範

囲
に
含
ま
れ
て
い
た
が
、
改
正

後
は
、
こ
れ
が
定
期
同
額
給
与

の
定
義
に
は
該
当
し
な
い
こ
と

に
な
る
。
ま
た
、
法
人
税
法
第

３４
条
第
１
項
の
文
理
解
釈
で
は

理
解
で
き
な
い
が
、
定
期
同
額

給
与
は
、
職
務
執
行
前
に
あ
ら

か
じ
め
支
給
時
期
・
支
給
金
額

が
定
め
ら
れ
て
い
る
こ
と
が
前

提
と
な
っ
て
い
る
こ
と
も
問
題

で
あ
る
。
こ
の
こ
と
か
ら
、
従

前
は
報
酬
と
し
て
認
め
ら
れ
て

い
た
役
員
報
酬
の
増
額
に
伴
う

期
首
に
遡
及
し
た
一
括
支
給
額

（
法
基
通
９
―
２
―
９
の
２
）

は
、
既
に
終
了
し
た
職
務
に
対

し
て
「
事
後
」
に
支
給
し
た
も

の
と
し
て
改
正
後
は
損
金
の
額

に
算
入
さ
れ
な
い
こ
と
に
な

る
。
さ
ら
に
、
毎
年
行
わ
れ
る

定
時
株
主
総
会
等
の
開
催
日
に

職
務
の
執
行
が
開
始
さ
れ
る
と

す
る
の
が
一
般
的
な
の
で
、
臨

時
株
主
総
会
で
の
役
員
報
酬
の

増
額
が
改
正
後
は
認
め
ら
れ
な

く
な
る
こ
と
も
実
務
に
与
え
る

影
響
は
大
き
い
と
い
え
る
。

「
事
前
確
定
届
出
給
与
」
も

問
題
点
が
多
い
。
何
故
に
事
前

に
届
出
を
し
な
け
れ
ば
な
ら
な

い
の
か
不
明
で
あ
る
。
会
社
の

利
益
は
役
員
の
職
務
執
行
の
成

果
に
拠
る
と
こ
ろ
が
大
き
い

し
、
そ
の
事
業
年
度
の
利
益
が

期
末
近
く
に
大
ま
か
算
定
さ

れ
、
そ
れ
に
基
づ
い
て
期
末
近

く
に
株
主
総
会
を
開
催
し
、
そ

の
成
果
報
酬
を
賞
与
と
し
て
支

給
す
る
決
議
を
す
る
こ
と
も
あ

り
得
る
は
ず
で
あ
る
。
事
前
確

定
届
出
給
与
に
関
す
る
届
出
書

の
記
載
事
項
も
詳
細
す
ぎ
て
問

題
で
あ
る
。
事
前
確
定
届
出
の

手
続
を
す
る
上
で
、
事
前
確
定

届
出
給
与
対
象
者
の
事
前
確
定

届
出
給
与
以
外
の
給
与
や
事
前

確
定
届
出
給
与
対
象
者
以
外
の

役
員
に
対
す
る
給
与
の
状
況
ま

で
記
載
す
る
必
要
が
あ
る
の
か

疑
問
を
も
っ
て
い
る
。
高
額
役

員
給
与
の
判
定
の
資
料
と
か
全

員
の
役
員
給
与
支
給
額
の
捕
捉

を
す
る
と
い
っ
た
、
課
税
当
局

の
税
務
行
政
資
料
と
し
て
利
用

す
る
た
め
に
、
こ
の
届
出
書
の

様
式
に
な
っ
た
と
し
か
思
え
な

い
。
さ
ら
に
い
え
ば
、
こ
の
事

前
確
定
届
出
給
与
の
制
度
そ
の

も
の
が
強
権
的
で
あ
る
。
課
税

当
局
に
事
前
に
お
伺
い
を
た

て
、
お
墨
付
き
を
も
ら
っ
て
初

め
て
損
金
の
額
に
算
入
で
き
る

（
高
額
役
員
給
与
の
損
金
不
算

入
と
な
る
も
の
を
除
く
。
）
と

い
っ
た
制
度
を
設
け
る
姿
勢

は
、
税
務
執
行
の
便
宜
性
を
優

先
し
た
も
の
で
あ
り
、
課
税
当

局
の
驕
り
で
あ
り
、
課
税
権
の

濫
用
で
あ
り
、
到
底
受
け
入
れ

る
こ
と
は
で
き
な
い
。
本
来
は
、

役
員
給
与
の
支
給
の
主
体
は
納

税
者
で
あ
る
法
人
で
あ
り
、
そ

の
法
人
が
職
務
執
行
の
対
価
と

判
断
し
て
支
給
し
た
も
の
は
、

一
義
的
（
申
告
時
）
に
は
認
め

る
べ
き
で
あ
る
。
そ
の
申
告
後

に
行
わ
れ
る
税
務
調
査
時
に
、

職
務
執
行
の
対
価
と
し
て
相
当

で
あ
る
か
否
か
（
高
額
役
員
給

与
の
損
金
不
算
入
の
適
用
）
を

判
断
す
る
の
が
、
本
来
の
役
員

給
与
の
取
扱
い
で
あ
る
。

（
注
）

改
正
後
も
、
高
額
役

員
給
与
の
判
定
基
準
に
実
質
基

準
が
設
け
ら
れ
て
い
る
の
で
、

不
相
当
に
高
額
で
あ
る
か
ど
う

か
を
め
ぐ
っ
て
課
税
当
局
と
争

い
に
な
っ
た
場
合
に
、
納
税
者

側
で
同
業
種
、
同
規
模
類
似
法

人
の
同
じ
役
員
の
支
給
額
の
相

場
を
サ
ン
プ
リ
ン
グ
す
る
こ
と

は
ほ
と
ん
ど
不
可
能
で
あ
る
と

い
う
根
本
的
な
問
題
は
、
相
変

わ
ら
ず
解
決
し
て
い
な
い
。

原
則
と
し
て
損
金
の
額
に
算

入
さ
れ
る
「
利
益
連
動
給
与
」

の
支
給
法
人
か
ら
、
同
族
会
社

の
除
い
た
こ
と
に
も
意
見
を
言

い
た
い
。
ほ
と
ん
ど
が
同
族
会

社
で
あ
る
中
小
企
業
は
、
１
年

先
の
業
績
を
予
想
す
る
こ
と
は

困
難
で
あ
る
か
ら
、
問
題
の
あ

る
事
前
確
定
届
出
給
与
の
制
度

を
適
用
す
る
こ
と
は
不
可
能
に

近
い
。
そ
こ
で
、
利
益
が
生
じ

た
ら
そ
の
成
果
報
酬
を
支
払
う

制
度
を
採
用
で
き
れ
ば
、
役
員

給
与
の
支
給
方
法
が
一
つ
増
え

る
こ
と
に
な
り
、
使
い
勝
手
が

良
く
な
る
。
し
か
し
、
同
族
会
社

に
は
こ
れ
が
認
め
ら
れ
な
い
か

ら
現
実
と
し
て
は
あ
り
得
な
い
。

こ
の
取
扱
い
に
限
ら
ず
、
課

税
当
局
は
、
同
族
会
社
は
、
利

益
操
作
や
課
税
回
避
が
容
易
に

で
き
る
か
ら
、
そ
の
行
為
に
つ

な
が
る
も
の
は
税
務
上
の
規
制

を
し
、
課
税
強
化
を
し
よ
う
と

い
う
「
性
悪
説
」
の
考
え
方
が

あ
る
よ
う
に
思
え
る
。
し
か
し
、

実
際
は
、
租
税
回
避
に
エ
ネ
ル

ギ
ー
を
費
や
し
て
い
る
の
は
極

一
部
で
、
業
績
向
上
に
目
を
向

け
真
面
目
に
申
告
し
て
い
る
中

小
企
業
が
ほ
と
ん
ど
で
あ
る
。

そ
の
意
味
か
ら
す
る
と
、
今

回
、
財
務
省
の
リ
ー
ド
で
生
ま

れ
た
と
さ
れ
る
「
特
殊
支
配
同

族
会
社
の
役
員
給
与
の
損
金
不

算
入
」
の
規
定
も
問
題
で
あ
る
。

こ
の
規
定
は
、
会
社
法
で
最

低
資
本
金
制
度
が
撤
廃
さ
れ
た

こ
と
に
伴
い
、
会
社
法
施
行
後

に
節
税
目
的
で
個
人
事
業
者
が

い
わ
ゆ
る
一
人
会
社
を
設
立
し

て
、
多
額
の
役
員
報
酬
を
支
払

う
こ
と
が
予
想
さ
れ
る
の
で
、

こ
の
よ
う
な
個
人
事
業
者
の
法

人
成
り
へ
の
対
応
措
置
と
し
て

創
設
し
た
と
さ
れ
て
い
る
が
、

そ
う
で
あ
れ
ば
、
新
設
法
人
の

み
に
適
用
す
れ
ば
こ
の
趣
旨
に

合
う
は
ず
で
あ
る
。
し
か
し
、

実
際
に
は
、
既
存
の
法
人
も
対

象
に
し
た
の
が
問
題
で
あ
る
。

損
金
不
算
入
額
と
し
て
「
業
務

主
宰
役
員
の
役
員
給
与
の
給
与

所
得
控
除
相
当
額
」
を
持
っ
て

き
た
の
も
、
税
体
系
を
崩
す
も

の
と
し
て
問
題
で
あ
る
。
特
殊

支
配
同
族
会
社
に
該
当
し
な
い

た
め
に
、
１
グ
ル
ー
プ
の
持
株

割
合
を
９０
％
未
満
に
す
る
等
の

対
応
に
対
し
て
、
課
税
当
局

が
、
強
権
的
に
、
法
人
税
法
施

行
令
第
７２
条
第
４
項
の
み
な
し

規
定
を
拡
大
適
用
し
て
く
る
と

問
題
で
あ
る
し
、
非
特
殊
支
配

同
族
会
社
対
策
が
租
税
回
避
行

為
と
判
断
さ
れ
る
こ
と
も
心
配

で
あ
る
。
い
ず
れ
に
し
て
も
、

政
府
税
制
調
査
会
等
で
制
度
の

あ
り
か
た
を
議
論
す
る
こ
と
な

く
、
悪
代
官
（
財
務
省
）
が
税

収
を
確
保
し
た
い
た
め
、
自
ら

策
定
し
た
制
度
な
の
で
、
当
然

に
納
税
者
の
理
解
は
得
ら
れ
て

い
な
い
。

総

括

紙
面
が
限
ら
れ
て
い
る
関
係

で
、
改
正
さ
れ
た
役
員
給
与
の

取
扱
い
の
問
題
点
の
主
な
も
の

を
指
摘
す
る
に
止
ま
っ
た
が
、

全
体
的
に
い
え
る
こ
と
は
、
多

様
化
し
て
い
る
役
員
給
与
の
支

給
実
態
に
マ
ッ
チ
し
た
も
の
に

な
っ
て
い
な
い
と
い
う
こ
と
で

あ
る
。
お
そ
ら
く
、
支
給
形
態

を
綿
密
に
リ
サ
ー
チ
す
る
こ
と

な
く
、
ま
た
、
時
間
を
か
け
て

議
論
す
る
こ
と
な
く
、
机
上
で

拙
速
に
役
員
給
与
の
規
定
を
起

案
し
た
も
の
と
思
わ
れ
る
。
そ

の
結
果
、
具
体
的
な
取
扱
い
で

不
明
確
な
点
が
多
く
、
そ
の
情

報
も
錯
綜
し
て
い
る
の
が
現
状

で
あ
る
。
法
人
税
基
本
通
達
の

改
定
作
業
が
遅
れ
て
い
る
の

も
、
納
税
者
か
ら
、
課
税
当
局

が
想
定
し
て
い
な
か
っ
た
役
員

給
与
の
取
扱
い
に
関
す
る
質
問

が
多
数
寄
せ
ら
れ
て
い
る
か
ら

で
あ
ろ
う
。

法
人
税
法
本
法
に
規
定
さ
れ

て
い
る
の
で
、
廃
止
は
無
理
と

思
わ
れ
る
が
、
新
法
第
３４
条
、

第
３５
条
を
現
行
の
役
員
給
与
の

支
給
実
態
に
対
応
し
た
適
格
な

も
の
に
、
ま
た
、
納
税
者
の
理

解
が
得
ら
れ
る
内
容
に
、
早
急

に
手
直
し
す
べ
き
で
あ
ろ
う
。

検
証
―
改
正
さ
れ
た
役
員
給
与
の
取
扱
い

小池敏範
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